★
    签发人：颜事龙 校文指委〔2015〕2号

安徽理工大学精神文明建设指导委员会文件

关于表彰 2013-2014 年度精神文明建设
“五个一工程”获奖作品及作者的决定

纪委，党委各部门，各基层党委、党总支，校工会、校团委：

为认真宣传贯彻党的十八大，十八届三中、四中全会精神，培

育和践行社会主义核心价值观，加强校园精神文明建设，进一步提

升校园文化品位和层次，校文指委于 2014 年 7 月印发了《关于开展

精神文明建设 2013-2014 年度“五个一工程”作品创作及评选活动

的通知》，开展“五个一工程”作品评选工作。

文件下发后，各基层党委（党总支）积极发动师生员工进行“五

个一工程”作品创作。两年来，涌现出一批高质量的精神文化作品。

经过专家组认真评审，共评出“一部优秀社科著作”：李长虹编著

的《马克思哲学实践批判精神：理论溯源和三维解读》；“一组优

秀理论文章”：孙功、高旭撰写的《马克思恩格斯列宁党代表大会

制度理论及其当代价值》等 10 篇；“一组优秀新闻作品”：郑江撰

写的《安徽理工大学团委以新媒体唱响“青年好声音”》等 8篇；

“一组优秀书画作品”：付刚创作的书法等 7 幅；“一组优秀摄影

作品”：朱克亮创作的《晨读》等 4 幅。经研究，决定对上述获奖

作品及作者进行表彰。（获奖作品及作者名单详见附件）

 1

希望全校广大师生员工多出好的精神文化产品，积极推进校园

文化建设和精神文明建设，为构建健康文明和谐校园做出新的贡献。

附件：2013-2014 年度精神文明建设“五个一工程”获奖作品及

作者名单

 2

安徽理工大学精神文明建设指导委员会

2015 年 5 月 26 日

 3

附件：

2013-2014 年度精神文明建设

“五个一工程”获奖作品及作者名单

优秀社科著作一部：《马克思哲学实践批判精神：理论溯源和三

维解读》，编著：李长虹，思想政治理论课教学部党总支推荐。

一组优秀理论文章（10 篇）

作品名称 作者 推荐单位

马克思恩格斯列宁党代表大会制度理论及其

当代价值

孙  功

高  旭

思想政治理论课教学部党

总支

《淮南子》论“谏”及其思想内蕴 高  旭
思想政治理论课教学部党

总支

改革开放以来中国共产党加强党群联系的经

验
朱广亮

思想政治理论课教学部党

总支

高校廉政风险防控工作研究 代先祥
思想政治理论课教学部党

总支

思想咨商视域下的大学生网瘾矫治 樊帅领 机械工程学院党委

“半殖民地半封建”与毛泽东思想的建构

康桂英

吴卫红

卢光山

思想政治理论课教学部党

总支

榜样教育构建高校社会主义核心价值观教育

科学化路径探析

丁玲玲

邵  飞
电气与信息工程学院党委

论高校大学生责任意识的培养
赵埕萱

吴  迪
电气与信息工程学院党委

用社会主义核心价值体系引领资本运行探究

任少伟

樊永刚

郑选斌

土木建筑学院党委

基于政治社会化理论的《形势与政策》课程

有效性探究
杨  洋 电气与信息工程学院党委

一组优秀新闻作品（8 篇）

作品名称 作者 推荐单位

安徽理工大学团委以新媒体唱响“青年好

声音”
郑  江 机关党委

 4

实践一方 服务一方——土建学院三下乡

实践服务团队凯旋

陈孝柱

陈  峰
土木建筑学院党委

毕业新时尚,传递正能量 乔国通 电气与信息工程学院党委

为青春辟一方净土——记外国语学院优秀

学子顾景倩
肖  婷 外国语学院党委

一年九专利 人称“专利哥”
王露丽

颜梦婷
机关党委

安徽理工大学建立淮南市首个“关爱留守

儿童青年志愿者服务站”
邵  飞 地球与环境学院党委

安徽理工大学全面推进“职工小家”建设 訾媛媛 机关党委

开启“五组密码”——经管学院加强辅导

员职业能力建设
李  洁 经济与管理学院党委

一组优秀书画作品（7 幅）

作品类型称 作 者 推荐单位

书法 付  刚 计算机科学与工程学院党委

国画山水 李  森 材料科学与工程学院党委

书法 李建军 土木建筑学院党委

书法 黄  彬 机械工程学院党委

漫画 田  源 机关党委

书法 金问枢 离退休工作处

国画花鸟 崔怀路 离退休工作处

一组优秀摄影作品（4 幅）

作品名称 作   者 推荐单位

《晨读》 朱克亮 机关党委

《和谐是一道风景》 陈孝柱 土木建筑学院党委

《徽州印象之烟雨绩溪》 贾  伟 地球与环境学院党委

《马赛人》 崔  琴 机关党委

抄送：行政各处级单位

安徽理工大学精神文明建设指导委员会办公室  2015年5月26日印发

                                              共印 60 份